
Boletim Administrativo do Serviço de Limpeza Urbana     Nº 43, TERÇA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2021 

 

 

 

 
INSTRUÇÃO Nº 107 DE 05 DE OUTUBRO DE 2021 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO SERVIÇO DE 

LIMPEZA URBANA DO DISTRITO FEDERAL, 

substituto no uso das atribuições que lhe confere o 

artigo 94, inciso XVI, do Regimento Interno do 

SLU, resolve: 

Art. 1º Instituir Comissão para realizar o 

recebimento e avaliação das Propostas, assim como 

julgar os recursos que venham a ser interpostos, e dar 

publicidade para aquelas Organizações Proponentes. 

Art. 2º A Comissão será composto pelos 

representantes das seguintes unidades orgânicas do 

SLU, sob a Coordenação do primeiro. 

I - TIAGO MOURA LIMA, matrícula 278.908-6, 

Presidência - PRESI; 

II - THIAGO VIVEIROS TIBÉRIO, matrícula nº 

279.223-0, Ouvidoria - OUVIR; 

III - FRANCISCO ANTÔNIO MENDES JORGE, 

matrícula nº 273.517-2, Diretoria Técnica - DITEC; 

IV - MAYARA MENEZES LEAL ALVES, 

matrícula nº 273.568-7, Diretoria de Limpeza 

Urbana - DILUR. 

Art. 3º Fixar o prazo de 30 (trinta) dias para a 

conclusão dos trabalhos, devendo a Comissão 

apresentar ao Gabinete proposta mais vantajosa para 

o SLU. 

Art. 4º Esta Instrução entre em vigor na data da sua 

publicação. 

MARCOS TADEU DE ANDRADE 

Diretor-Presidente 

Substituto 

  

ORDEM DE SERVIÇO Nº 03, DE 08 DE 

NOVEMBRO DE 2021 

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS DO SERVIÇO DE LIMPEZA 

URBANA DO DISTRITO FEDERAL - DF, no  

 

 

 

 

 

uso de suas atribuições regimentais e com 

fundamento no art. 67 da Lei nº 8.666, de 21 de 

junho de 1993, no Art. 41 do Decreto nº 32.598 de 

15 de dezembro de 2010, alterado pelo Decreto nº 

32.753, de 04 de fevereiro de 2011, na Instrução 

Normativa nº 04, de 03 de maio de 2021, na 

Instrução Normativa n° 5 - ME, de 26 de maio de 

2017 e, ainda, nas disposições contidas na Portaria 

nº 29, de 25 de fevereiro de 2004, alterada pela 

Portaria nº 125, de 30 de abril de 2004, RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar as servidoras VITALIA DE 

OLIVEIRA MORAIS, Matrícula nº 279.050-5 

e LUCICLÉIA CASTRO DE OLIVEIRA, 

Matrícula nº 279.573-6, para compor a comissão 

executora do Contrato nº 24/2021,  celebrado entre o 

SLU/DF e a empresa DENTECK AR 

CONDICIONADO LTDA, o qual tem por objeto a 

a aquisição de 60 (sessenta) aparelhos de ar 

condicionado tipo Split, com etiqueta de eficiência 

energética “A” ou “B”, instalado, com todo material 

incluso, visando atender às necessidades do Serviço 

de Limpeza Urbana do Distrito Federal- SLU/DF. 

 

Art. 2º  Designar o servidor CÁSSIO MACIEL 

LEMOS, Matrícula nº 276.284-6, lotado na 

Diretoria de Limpeza Urbana, para atuar como apoio 

técnico à comissão executora em relação à 

verificação da convergência dos equipamentos 

entregues pela contratada em relação às 

especificações constantes do Termo de Referência 

respectivo e na orientação acerca da montagem 

correta dos equipamentos. 

 

Art. 3º A coordenação da Comissão Executora será 

exercida pela servidora VITALIA DE OLIVEIRA 

MORAIS, Matrícula nº 279.050-5. 

 

Art. 4º Ficam os servidores aqui designados 

incumbidos da fiel observância das disposições 

acima mencionadas em consonância com a 

legislação pertinente e as regras estabelecidas no 

Edital e seus anexos, bem como na proposta de 

preços da contratada. 

EDIÇÃO Nº 43 BRASÍLIA - DF, TERÇA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2021 



Boletim Administrativo do Serviço de Limpeza Urbana     Nº 43, TERÇA-FEIRA, 09 DE NOVEMBRO DE 2021 

 

Art. 7° Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data 

de sua publicação.  

DARLEY BRAZ DE QUEIROZ 

Diretor de Administração e Finanças 

 

INSTRUÇÃO Nº 85 DE 09 DE NOVEMBRO DE 

2021 

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS DO SERVIÇO DE LIMPEZA 

URBANA DO DISTRITO FEDERAL, no uso da 

atribuição que lhe foi conferida pelo inciso IV, alínea 

"a" artigo 2º da Instrução Normativa nº 04 de 03 de 

maio de 2021, RESOLVE:  

DISPENSAR o servidor ALCIR BATISTA DE 

OLIVEIRA, matrícula n.º 83.494-7, ocupante do 

cargo efetivo de Técnico de  Resíduos Sólidos para 

substituir o Chefe do Núcleo de Limpeza de Santa 

Maria, da Gerência Regional Centro Sul, da 

Diretoria de Limpeza Urbana, do Serviço de 

Limpeza Urbana do Distrito Federal, em seus 

afastamentos ou impedimentos legais. 

DESIGNAR o servidor MARCOS AURELIO 

FREIRE ALVES, matrícula 83.665-6, Técnico de 

Resíduo Sólidos, para substituir o Chefe do Núcleo 

de Limpeza de Santa Maria, da Gerência Regional 

Centro Sul, da Diretoria de Limpeza Urbana, do 

Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal, em 

seus afastamentos ou impedimentos legais.  

DARLEY BRAZ DE QUEIROZ 

Diretor de Administração e Finanças  

  

INSTRUÇÃO Nº 86 DE 09 DE NOVEMBRO DE 

2021 

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS DO SERVIÇO DE LIMPEZA 

URBANA DO DISTRITO FEDERAL, no uso da 

atribuição que lhe foi conferida pelo inciso IV, alínea 

"a" artigo 2º da Instrução Normativa nº 04 de 03 de 

maio de 2021, RESOLVE: 

  

DESIGNAR a servidora HELENA MAGALHÃES 

GOMES GARCIA, matrícula nº 276.557-8, Gestor 

de Resíduos Sólidos, para substituir o gerente da 

Gerência de Normas, Procedimentos e Manuais da 

Diretoria Técnica, do Serviço de Limpeza Urbana, 

do Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal, 

em seus afastamentos ou impedimentos legais.  

 

DARLEY BRAZ DE QUEIROZ 

Diretor de Administração e Finanças 

 

Serviço de Limpeza Urbana do 

Distrito Federal 

SCS Quadra 08 Bloco “B50” 6º 

Andar 

Edifício Venâncio 2000 

CEP: 70.333-900 

Telefone: (61) 3213-0153 

SILVIO DE MORAIS 

VIEIRA 

Diretor-Presidente 

 

MARCOS TADEU 

ANDRADE 

Diretor-Adjunto 

 

DARLEY BRAZ DE 

QUEIROZ 

Diretor de Administração e 

Finanças 

 

Página 02 


